Juan Pablo Camargo Gómez 
Contralor General de Boyacá 

Opinión Financiera avalada por: 

SALVADOR PEÑA CORTES 

Contador Público TP 2326 

8. MUESTRAS DE AUDITORÍA 

8.1 EJECUCIÓN CONTRACTUAL 

El MUNICIPIO DE MUZO, rindió un total de doscientos ochenta y tres contratos (283) 
contratos por valor de $8.655.893.491 suscritos en la vigencia auditada en el SIA OBSERVA 
y SECOP I – II, de los cuales cuya fuente de financiación con recursos propios, SGP y 
OTRAS FUENTES fueron treinta y dos contratos (44) por valor de $3.443.849.879.

[...]

capital e interés, han sido pagados oportunamente, según lo registrado en el formato 
F18a_AGR de la plataforma SIA contralorías 

9.2.2 GESTION CONTRACTUAL 

PROCESO GESTIÓN DE LA INVERSIÓN Y DEL GASTO 

El MUNICIPIO DE MUZO, rindió un total de doscientos ochenta y tres contratos (283) 
contratos por valor de $8.655.893.491 suscritos en la vigencia auditada en el SIA OBSERVA 
y SECOP I – II, de los cuales cuya fuente de financiación con recursos propios, SGP y 
OTRAS FUENTES fueron treinta y dos contratos (44) por valor de $3.443.849.879.

[...]

SUMINISTRO A MONTO AGOTABLE DE ELEMENTOS DE FERRETERÍA Y TUBERÍA 
PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS LINEAS Y PLANTAS DEL ACUEDUCTO DEL 
MUNICIPIO DE MUZO 

NÚMERO DEL 
CONTRATO 

MM-CMC-USPD-2024-04 

CONTRATANTE MUNICIPIO DE MUZO 

CONTRATISTA SERVIMEZCLAS CENTER SAS 

VALOR INICIAL TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS ($36.000.000) 

VALOR ADICIONAL DIEZ MILLONES DE PESOS MCTE ($10.000.000) 

VALOR EJECUTADO CUARENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS ($46.000.000) 

Necesidad del contrato: 

Se expone la necesidad del contrato literal como se descarga del SECOP, se extraen los 
apartes de carácter técnico con el fin de establecer si se cumplió con el fin del contrato. El 
estudio de necesidad realizado por el MUNICIPIO DE MUZO, Boyacá, entre otros establece

[...]

PERJUDICADOS POR PROXIMOS FENOMENOS NATURALES QUE OCURRAN EN EL 
MUNICIPIO DE ACUERDO CON EL COMITÉ DE GESTION DE RIESGO DEL 08 DE ABRIL 
DE 2024”. 

NUMERO DEL CONTRATO MC -USPD-2024-13 

CONTRATANTE MUNICIPIO DE MUZO 

CONTRATISTA SERVIMEZCLAS CENTER SAS 

VALOR INICIAL DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

(19.999.000,00) 

ADICION NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

QUINIENTOS (COP 9.999.500) 

VALOR TOTAL VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 

QUINIENTOS MIL PESOS (COP 29.998.500) 

Necesidad del contrato: 

El estudio de necesidad realizado por el MUNICIPIO DE MUZO, Boyacá, entre otros 
establece lo siguiente: 

El MUNICIPIO DE MUZO, en aras de cumplir con las metas establecidas en el Plan de

[...]

LA CONSTRUCCION DE RED DE ADUCCION DESDE LA PTAP LA UNIVERSIDAD A LAS 
REDES DE DISTRIBUCION DE LOS BARRIOS CHICO ALTO EL BOSQUE Y LA 
ESPERANZA DEL MUNICIPIO DE MUZO BOYACA. 

NUMERO DEL CONTRATO MM-CMC-USPD-2024-039 

CONTRATANTE MUNICIPIO DE MUZO 

CONTRATISTA DIANA LORENA ORTEGA DAZA 

VALOR 36.000.000 TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS 

PLAZO DE EJECUCIÓN 01 MES Y QUINCE DÍAS 

Necesidad del contrato: 

El estudio de necesidad realizado por el MUNICIPIO DE MUZO, Boyacá, entre otros 
establece lo siguiente: 

Por lo cual el MUNICIPIO DE MUZO – Boyacá, en cumplimiento de lo preceptuado